2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.12.2014

	                          №
	  2038

	г. Кирово-Чепецк

О закреплении территории муниципального образования               Кирово-Чепецкий муниципальный район Кировской области                   за муниципальными общеобразовательными учреждениями
В целях обеспечения реализации права граждан на получение общего образования и руководствуясь пунктом 6 статьи 9 Закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273 «Об образовании»  администрация Кирово-Чепецкого района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить территорию муниципального образования Кирово-Чепецкий муниципальный район Кировской области за муниципальными общеобразовательными учреждениями  согласно приложению.
2. Постановление администрации Кирово-Чепецкого района                 от 05.04.2012 № 494 «О закреплении определенной территории за муниципальными образовательными учреждениями муниципального образования  Кирово-Чепецкий муниципальный район Кировской области, реализующими основную общеобразовательную программу начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования» признать утратившим силу.

3. Начальнику управления образования  администрации района Куимовой Г.А довести настоящее постановление до сведения руководителей муниципальных общеобразовательных учреждений.

4. Опубликовать постановление в Сборнике основных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Кирово-Чепецкого района и на официальном сайте Кирово-Чепецкого района www.admkchr.ru.

5. Контроль  за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района – управляющую делами Князеву А.М.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава администрации
Кирово-Чепецкого района
Кировской области    С.В. Елькин

Приложение
                                                                       к постановлению администрации

Кирово-Чепецкого района

Кировской области

от 30.12.2014 № 2038

	Территории, закрепленные за муниципальными образовательными учреждениями муниципального образования Кирово-Чепецкий муниципальный район Кировской области, реализующими основную общеобразовательную программу начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования

1. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с. Каринка Кирово – Чепецкого района Кировской области    - село Каринка; деревни: Зяблецы, Кремли,  Сунцы, Шухарды; поселок Ардашевский.

 2. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с. Бурмакино  Кирово – Чепецкого района Кировской области    -   село Бурмакино, деревня Дресвяново, база отдыха завода ОЦМ, база отдыха  комбината «Искож».

3. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с. Кстинино  Кирово – Чепецкого района Кировской области   -   село Кстинино;   деревни: Большие Бесселята, Глушиха, Голодница,  Горячевщина, Дождевы, Ерши, Звени,  Кобели, Кулига, Сандаловы, Саши, Сорвиха, Сунцы; поселок Кстининского дома отдыха;  подстанция Вятка;  ж.д. казарма 978 км; ж.д. станция Полой.

 4. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Краснооктябрьская основная  общеобразовательная школа дер. Чуваши Кирово – Чепецкого района Кировской области  – деревни: Баи, Косары, Крюково, Ложкачи, Подъеланцы, Пыжа, Чуваши; ост.  платформа Луговой.

5. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа п. Ключи Кирово – Чепецкого района Кировской области   – поселки: Ключи, Перекоп, Пригородный; деревни: Басиха, Белые Чежеги, Ефимовцы, Каркино,  Лебеди, Ореховцы, Пелевичи;   Поповщина, Салтыки, Ситники, Черные Чежеги.

 6. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа дер. Малый Конып Кирово – Чепецкого района Кировской области    -  деревни: Большой Конып, Бондя, Здравница, Исаковцы, Копово, Кривобор, Коршуниха, Малый Конып, Поляны, Прокудино; ост. платформа Конып; ж.д. казарма 1012 км.
 7. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с. Пасегово  Кирово – Чепецкого района Кировской области   -  села: Вяз,  Пасегово,  Трехречье;  деревни: Глушонки, Головизнинцы, Марковщина, Мокрецы,  Ральники, Скопинцы, Шишонки.

  8. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа с. Фатеево  Кирово – Чепецкого района Кировской области    – село Фатеево; деревни: Жуки,  Поломец.

   9. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с. Полом  Кирово – Чепецкого района Кировской области    - село Полом; деревни: Большой Перелаз, Ванихинцы, Гостево,  Кузики, Летовцы, Максаки, Малый Перелаз, Мусники, Поломская, Поповка.

   10. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа ж.д. станции Просница  Кирово – Чепецкого района Кировской области -  ж.д. станция Просница; поселок Васькино; ж.д. Станция Бумкомбинат; деревни: Баринцы, Бяково, Васькинцы, Векшино, Верхние Малюганы, Долганы, Единение, Железовка, Катаевцы, Лимоновы, Лобань, Ложкины,  Лопатино, Макаровцы,  Маклаки, Нижние Малюганы, Окишевы, Отяцкое, Плетени, Погудинцы, Пронькинцы, Родыгинцы, Сметанники, Соколово,  Татарщина,  Тюлькинцы; село Ильинское.

   11. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с. Селезениха  Кирово – Чепецкого района Кировской области   –  село Селезениха; деревни: Ветоши, Ежово,  Кошкино, Лбы, Селезни, Уховщина.

   12.  Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с. Филиппово  Кирово – Чепецкого района Кировской области  -  село Филиппово;  деревни: Бегичи, Вяткино, Голодаево, Дудино, Казаринцы, Коногоры, Крыловцы, Пантюхино, Пустая, Свиногор, Марковцы, Широковцы,

 13. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение начальная  общеобразовательная школа дер. Шутовщина  Кирово – Чепецкого района Кировской области  - деревни: Березино, Ермолинцы, Конные, Кузнецы, Лагуновы, Лубягино, Машкины, Мокрецы, Нагоряна, Новоселовщина, Поздино, Прошино, Сарафановщина, Сезенево, Субботинцы, Сунчиха, Федяково, Филимоновщина, Фуфичи, Шелепенки, Шутовщина.

____________